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BRM.0012.6.6.2024.AŻ 

Protokół Nr 6/2024 z posiedzenia Komisji Polityki Społecznej 
Data posiedzenia: 09.07.2024 r. 
Miejsce posiedzenia: Urząd Miasta Katowice, ul. Młyńska 4, sala 4.5. 
Godzina rozpoczęcia posiedzenia:  13:00. 
Godzina zakończenia posiedzenia: 14:30. 
Prowadzący obrady: Przewodniczący Komisji Polityki Społecznej Pan Adam Skowron. 
Nieobecni Radni: Krystyna Panek, Piotr Pietrasz. 
Protokolantka: Agata Żurkowska. 
 
Przewodniczący Komisji Polityki Społecznej Adam Skowron powitał zaproszonych  gości:  Naczelnik 
Wydziału Polityki Społecznej Panią Małgorzatę Moryń-Trzęsimiech, Wicedyrektor Miejskiego Ośrodka 
Pomocy Społecznej Panią Agatę Mryc, Wicedyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej Pana 
Mariusza Nowaka, Naczelnik Wydziału Nadzoru Właścicielskiego Panią Mirosławę Stachurę -Jeleń oraz 
Radną Panią Beatę Balę.  
 
Przewodniczący Komisji Polityki Społecznej Pan Adam Skowron powitał Radnych i  poddał pod 
głosowanie porządek obrad Komisji: 
 
1. Rozpoczęcie posiedzenia i przyjęcie porządku obrad. 
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji. 
3. Informacja Prezydenta Miasta Katowice na temat podejmowanych działań mających na celu 
informowanie o rodzicielstwie zastępczym. 
4. Informacja Prezydenta Miasta Katowice na temat asystentury rodziny. 
5. Opiniowanie projektów uchwał: 
1) Projekt uchwały Rady Miasta zmieniający uchwałę w sprawie ustalenia zadań realizowanych w 2024 r. 
ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. 
2) Projekt uchwały Rady Miasta w sprawie powołania Rady Społecznej Samodzielnego Publicznego 
Zakładu Lecznictwa Ambulatoryjnego w Katowicach "Moja Przychodnia". 
3) Projekt uchwały Rady Miasta w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi 
opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla 
osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego 
zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania oraz szczegółowych warunków przyznawania usług 
sąsiedzkich, ich wymiaru, zakresu i sposobu rozliczania wykonywania takich usług, skierowany na 
Platformę Konsultacji Społecznych w terminie od 2.07.2024 r. do 16.07.2024 r. 
4) Projekt uchwały Rady Miasta w sprawie ustalenia wysokości opłaty za pobyt dziecka w Żłobku Miejskim 
prowadzonym przez Miasto Katowice, wysokości dodatkowej opłaty za wydłużony wymiar opieki oraz 
maksymalnej wysokości opłaty za wyżywienie, skierowany na Platformę Konsultacji Społecznych w 
terminie od 03.07.24 r. do 17.07.24 r. 
5) Projekt uchwały Rady Miasta w sprawie uchylenia uchwały w sprawie określenia wysokości i zasad 
ustalania oraz rozliczania dotacji celowej dla podmiotów prowadzących żłobki na terenie miasta Katowice, 
skierowany na Platformę Konsultacji Społecznych w terminie od 03.07.24 r. do 17.07.24 r. 
6. Sprawy bieżące i wolne wnioski: 
1) Odpowiedź Wiceprezydenta miasta Katowice (KUL.ZD-00134/24 z dnia 03.06.2024 r.) na zapytanie 
radnego p. Leszka Piechoty. 
2) Odpowiedź Wiceprezydenta miasta Katowice (ES.0003.2.3.2024 r. z dnia 04.06.2024 r.) na zapytanie 
radnego p. Leszka Piechoty. 
7. Zakończenie posiedzenia. 
Komisja Polityki Społecznej  7 głosami „za” przyjęła  porządek obrad. Radna Magdalena Skwarek głosowała tradycyjnie.  
 

Ad.2. Komisja Polityki Społecznej 7 głosami „za”  przyjęła protokół nr 4/24 z posiedzenia komisji w dniu  
4.06.2024 r., który był dostępny na E-sesji  i  w  Biurze Rady Miasta. 



str. 2 

 

Komisja Polityki Społecznej 7 głosami „za” przyjęła  porządek obrad. Radna Magdalena Skwarek głosowała 

tradycyjnie.  

Ad.3. Naczelnik Wydziału Polityki Społecznej Pani Małgorzata Moryń-Trzęsimiech przedstawiła 
Informację Prezydenta Miasta Katowice na temat podejmowanych działań mających na celu 
informowanie o rodzicielstwie zastępczym za okres 2014 – 2024, w tym o rozpoczętej w dniu 24 czerwca 
2024 r. pod przewodnictwem Wiceprezydenta Miasta Pana Macieja Biskupskiego nowej edycji kampanii 
promującej rodzicielstwo zastępcze pod nazwą „Podaruj dzieciom nadzieję na dom”. 
 
Pytania Radnych:  
Radna Pani Barbara Mańdok: ile aktualnie osób – kandydatów na rodziny zastępcze odbywa szkolenie? 
 
I Wicedyrektor MOPS Pani Agata Mryc: od września ub. roku pozyskaliśmy 8 nowych rodzin: 2 rodziny są 
w trakcie szkolenia, 3 rodziny są w trakcie opiniowania, 1 rodzina czeka na postanowienie Sądu i 2 rodziny 
otrzymały opinie negatywne.  
 
Wiceprzewodnicząca Komisji Polityki Społecznej Pani Magdalena Skwarek: czy wiemy, skąd kandydat 
pozyskał wiedzę o naborze i która metoda informowania o naborze była najskuteczniejsza?   
Czy Miasto współpracuje w tym zakresie z uczelniami pedagogicznymi?  
Akcja promocyjna na temat rodzicielstwa zastępczego była m.in. w TVP 3 Katowice. Czy faktycznie 
odbiorcy tego kanału telewizji są tą grupą docelową, do której chcemy trafić? 
Aby znaleźć kanał idealny, aby pozyskać więcej rodzin zastępczych i to z dużą  jakością. 
 
Naczelnik WPS Pani Małgorzata Moryń-Trzęsimiech: na pierwsze pytanie pani Radnej odpowiemy na 
piśmie, w poprzednich edycjach do kampanii dopraszaliśmy uczelnie wyższe i rzeczywiście należałoby te 
kontakty odnowić. O wyborze TVP 3 Katowice zadecydowała korzystna cena, rozważaliśmy też TVS, ale ta 
stacja jest kojarzona z seniorami i z gwarą śląską.  
 
Radna Pani Magdalena Wieczorek:  proponuję, aby Urząd nawiązał współpracę z nowym dziekanem 
Wydziału Nauk Społecznych U.Śl Panią Małgorzatą Myśliwiec, na którym jest kierunek: pomoc społeczna. 
Studenci tego kierunku mogliby być emisariuszami promocji rodzicielstwa zastępczego. 
 
Przewodniczący Komisji  Pan Adam Skowron: każdy z nas ma jakąś wiedzę i kontakty, jeżeli uda się Pani 
Naczelnik WPS stworzyć jakąś grupę roboczą, to myślę że i ja, i radni tej komisji chętnie weźmiemy udział 
w takim roboczym spotkaniu w Urzędzie Miasta, na którym spróbujemy porozmawiać o formach dotarcia 
z promocją, gdzie bardzo ważnymi są rzeczy policzalne i sprawdzalne, o czym często zapominamy czyli 
informacja zwrotna od potencjalnych kandydatów. Uważam, że nasze działania powinny być mniej 
akcyjne, natomiast o charakterze ciągłym.  
 
Radny Pan Damian Stępień: mam kilka uwag merytorycznych do briefingu prasowego z dnia 24.06. br. i 
tego przekazu, który poszedł w świat. Gratuluję państwu konferencji prasowej i tego, co się potem działo 
bo rzeczywiście było widać jakiś ruch medialny, udało się państwu wprowadzić tą sprawę na  wyższy 
poziom niż dotychczas. W konferencji wzięła udział również rodzina zastępcza i przekaz  medialny od jej 
strony był taki, że pani m.in. powiedziała, że nie trzeba mieć żadnych specjalnych predyspozycji, aby 
zostać rodziną zastępczą, że bycie rodziną zastępczą nie różni się w zasadzie od wychowania własnego 
dziecka. Uważam, że taki przekaz jest bardzo niebezpieczny, musimy być  bardzo ostrożni, promocja nie 
może kojarzyć się z dziećmi. Musimy się zastanowić, co promujemy. Nie chce mi się wierzyć, że ktoś 
podejmie decyzję o tym, żeby zostać rodziną zastępczą na podstawie reklamy  na autobusie. To musi być 
dojrzała decyzja podjęta przez człowieka, a nie pod wpływem bodźca, to jest proces, który musi dojrzeć u 
człowieka. A propos, zdjęcie na miejskiej ulotce przedstawiające uśmiechniętą rodzinę z dziećmi  nie 
kojarzy mi się z rodziną zastępczą. 
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W ostatnim czasie dużo się zastanawiamy na komisji, czy  chcemy być nowatorskim miastem w Polsce, czy 
mamy się na kim wzorować? 
 
Naczelnik WPS Pani Małgorzata Moryń-Trzęsimiech: największe sukcesy na tym polu ma Gdynia, 
szczególnie za kadencji Pana Prezydenta Wojciecha Szczurka, którego konikiem była polityka społeczna i 
on wprowadził bardzo kosztowne rozwiązania, natomiast moi pracownicy odbyli wizytę studyjną w Łodzi. 
Jesteśmy po burzy mózgów i będziemy troszeczkę reorganizować wewnętrznie pracę w Miejskim Ośrodku 
Pomocy Społecznej, chodzi o godziny pracy ośrodka. 
Na ostatnim spotkaniu z samorządowcami, Pani Wiceminister Aleksandra Gajewska (Ministerstwo 
Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej) zadeklarowała, że jest budżet na kampanię ogólnopolską 
rodzicielstwa zastępczego i powoła pięć zespołów w kraju, które wskażą, co jest  najbardziej skuteczne w 
kampanii. My przedstawiliśmy nasze doświadczenia z kampanii, jak poszukujemy rodziny dla  konkretnego 
dziecka, tutaj okazuje się bardzo skuteczny Facebook i np. audycje  śniadaniowe typu „Pytanie na 
śniadanie”, natomiast program typu ”Uwaga” niestety pokazuje najczęściej, że jak coś złego się dzieje to w 
rodzinach zastępczych. Chcielibyśmy ten negatywny przekaz odkręcić, żeby rodzina zastępcza nie kojarzyła 
się ludziom z patologią.  
Pod względem finansowania rodzin zastępczych miasto Katowice ma najwyższe stawki w kraju. 
 
Wiceprzewodnicząca Komisji Pani Magdalena Skwarek:  myślę,  że w dzisiejszych czasach, przykro to 
powiedzieć, ale musimy się  posuwać do pewnych rozwiązań, które jeszcze jakiś czas temu były etycznie 
niewskazane i właśnie szum medialny jest jak najbardziej wskazany. Co do kwestii, która padła na 
konferencji, że nie trzeba mieć jakiś niewiadomych predyspozycji, to  patrząc z perspektywy normalnie 
funkcjonujących ludzi, to rzeczywiście nie trzeba mieć niezwykłych uwarunkowań, żeby zostać rodziną 
zastępczą. Rozumiem, że pana Radnego takie stwierdzenie mogło  dotknąć, ale przecież każdy, kto ma 
własną rodzinę, to posiada określone wartości i wiedzę i dla tych rodziców  jest to naturalne, z tego co 
pamiętam tą rodzinę zastępczą, która była na konferencji prasowej, stworzyli pielęgniarka i policjant z 
Katowic.  
 
Radna Pani Beata Bala: jakie są potrzeby na dziś? 
 
Naczelnik WPS Pani Małgorzata Moryń-Trzęsimiech: około 30 dzieci jest do umieszczenia w rodzinach 
zastępczych na już. Jest to skutek nagłośnionych przez media przypadków przemocy wobec dzieci, które 
doprowadziły do zmiany przepisów (tzw. ustawa Kamilka).   
 
Przewodniczący Komisji Pan Adam Skowron: proponuję przyjęcie informacji Pana Prezydenta, natomiast 
rzeczywiście spróbuję skoordynować takie spotkanie nieformalne u Pani Naczelnik Wydziału Polityki 
Społecznej, z udziałem radnych, którzy są tym tematem zainteresowani, na którym będziemy mogli 
porozmawiać zadaniowo o tej promocji. 
 
Naczelnik WPS Pani Małgorzata Moryń-Trzęsimiech: zapraszam Komisję Polityki Społecznej do 
odwiedzenia w przyszłym roku placówki socjalizacyjnej pieczy zastępczej z miejscami interwencyjnymi 
przy ul. Pietrusińskiego 1.  
 
Ad.4. Naczelnik Wydziału Polityki Społecznej Pani Małgorzata Moryń-Trzęsimiech przedstawiła 
Informację Prezydenta Miasta Katowice na temat asystentury rodziny. 
 
II Wicedyrektor MOPS Pan Mariusz Nowak omówił projekt „Katowice miasto Otwarte – Pomocna dłoń 
dla rodziny” , w którym Miasto planuje realizację zadań na rzecz wsparcia rodzin z trudnościami 
opiekuńczo-wychowawczymi oraz wsparcie dzieci i młodzieży przebywającej w instytucjonalnej pieczy 
zastępczej – w terminie od 01.06.2024 do 30.06.2026 r. wartość projektu: 3 749 552,00 zł, w tym 
pozyskane dofinansowanie ze środków  UE  3 562 074,00 zł, wkład własny  187 477,60 zł.  
Pan Wicedyrektor poinformował, że w 2024 r. asystenci rodziny otrzymają dofinansowanie do wy- 
nagrodzeń w wysokości 1.000 zł na etat.  
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Pytania Radnych:  
Radny Pan Damian Stępień: jeżeli chodzi o asystenturę w zakresie korepetycji przedmiotowych to znaczy, 
że będą dopuszczani do tego studenci? 
 
II Wicedyrektor MOPS Pan Mariusz Nowak: asystentura jest jednym z zadań, natomiast korepetycje są 
innym działaniem, tutaj myślimy szczególnie o wsparciu dzieci, które przebywają w placówkach wsparcia 
dziennego (świetlicach, klubach), ponieważ liczba wychowawców tam zatrudnionych jest nie 
wystarczająca w stosunku do potrzeb. 
 
Wiceprzewodnicząca Komisji Pani Magdalena Skwarek: wg tabeli nr 2 liczba rodzin objętych usług 
asystenta rodziny w 2020 roku wyniosła 278, a w 2023 roku 259 i wszyscy się zgodzimy z tym, że jest to za 
mało. W informacji jest mowa, że MOPS ma szansę dostać nowe etaty - o jakiej liczbie etatów w projekcie 
mówimy? Wiadomo, że jesteśmy ustawowo ograniczani różnymi rzeczami i maksymalna liczba rodzin 
przypadających na 1 asystenta rodziny zatrudnionego w MOPS to 15 rodzin. Z doświadczenia 
zawodowego mogę powiedzieć, że to jest bardzo dużo, jeżeli dołożymy  do tego monitoring, zastępstwa, 
poziom skomplikowania pracy z tymi rodzinami bo dzisiaj mamy rodziny wieloproblemowe.  
Czy mamy szansę wspólnie zadziałać i powiększyć liczbę etatów o 1 lub 2?  Czy mamy szansę dążyć do 
tego, żeby nie była to maksymalna liczba 15 rodzin, tylko żeby było 12 rodzin, w tym możemy mieć 
monitoring, który jest mniej absorbujący, natomiast zastępstwa są absorbujące i wymagają dużego 
zaangażowania. 
Myślę, że warto by było zastanowić się jak to zrobić. Słyszymy o tym nie po raz pierwszy, to nasuwa się 
samo biorąc pod uwagę ilość rodzin z którymi pojedynczy asystent pracuje. 
Dzisiaj mówimy o promocji pieczy zastępczej i uważam, że asystentura bardzo dobrze się z nią wiąże, bo  
asystent rodziny  robi  kawał roboty żeby wspomóc rodzinę, jeżeli się da, żeby  dzieci wróciły do domu 
biologicznego,  bo jednak celem działania rodziny zastępczej  nie jest tylko to, że rodzina jest z dziećmi i się 
tym cieszy, tylko istotą jest to, że jeżeli rodzina biologiczna spełni warunki i pokona swoje deficyty to 
dzieci będą mogły do niej wrócić. Powiązanie asysty rodzinnej z pieczą zastępczą jest bardzo ważnym 
aspektem. Jeżeli rodzin zastępczych będzie mniej, to  jakość pracy asystentów będzie jeszcze wyższa. 
Zgadzam się, że element współpracy z Uniwersytetem Śląskim wydaje się być obecnie całkiem 
uzasadniony. Spotykam się ze studentami pedagogiki i jestem przekonana, że możemy zachęcić tą 
młodzież do pracy u nas, do wsparcia nas w wolontariacie i tutaj możemy też skorzystać  z licznych badań i 
z literatury, które obecnie pojawiają się na rynku. 
Zwracam się z propozycją, żeby w 2025 roku nasza komisja wróciła do tego tematu. 
  
Przewodniczący Komisji Pan Adam Skowron podziękował Pani Wiceprzewodniczącej za wypowiedź i  
wobec braku innych zgłoszeń zamknął dyskusję. 
Komisja polityki Społecznej przyjęła przedmiotową informację. 
 
Ad. 5. Przewodniczący Komisji Polityki Społecznej Pan Adam Skowron przystąpił do opiniowania 
projektów uchwał. 
Ad.5.1. Naczelnik WPS Pani Małgorzata Moryń-Trzęsimiech przedstawiła projekt uchwały Rady Miasta 
zmieniający uchwałę w sprawie ustalenia zadań realizowanych w 2024 r. ze środków Państwowego 
Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. 
 
Radni nie zgłosili pytań do projektu uchwały. 
 
Przewodniczący Komisji  Pan Adam Skowron poddał projekt uchwały pod głosowanie: 
Komisja Polityki Społecznej po zapoznaniu się z projektem uchwały Rady Miasta  zmieniającym uchwałę 

w sprawie ustalenia zadań realizowanych w 2024 r.  ze  środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji 

Osób Niepełnosprawnych, w głosowaniu: 7 głosów „za” pozytywnie  zaopiniowała przedmiotowy 

projekt uchwały (radna Magdalena Wieczorek głosowała tradycyjnie). 
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Ad.5.2. Naczelnik  Wydziału  Nadzoru  Właścicielskiego  Pani  Mirosława  Stachura - Jeleń  przedstawiła  
projekt uchwały Rady Miasta w sprawie powołania Rady Społecznej Samodzielnego Publicznego Zakładu 
Lecznictwa Ambulatoryjnego w Katowicach "Moja Przychodnia". 
 
Szanowni Państwo Radni: w naszym Samodzielnym Publicznym Zakładzie Lecznictwa Ambulatoryjnego 

„Moja Przychodnia” działa rada społeczna. Jest to organ, który jest ustawowo określony, jego 4-letnia 

kadencja już się skończyła i jest potrzeba powołania nowej rady na kolejną kadencję. Skład Rady jest 7-

osobowy, ustalony statutem SP ZLA, w projekcie uchwały są już podane częściowo osoby przewodniczącej 

jako przedstawiciela Prezydenta miasta Katowice, przedstawiciela Wojewody Śl., przedstawicieli Urzędu 

Miasta. Jeżeli chodzi o przedstawicieli Rady Miasta to nazwiska pojawią się na sesji Rady Miasta. Termin I 

posiedzenia rady społecznej będzie wiadomy na sesji Rady Miasta.  

Radny Pan Damian Stępień: proszę przypomnieć, kto reprezentował Radę Miasta w minionej kadencji? 

Naczelnik  WNW  Pani  Mirosława  Stachura - Jeleń : radni  Krystyna Panek i Krzysztof Pieczyński. 

Przewodniczący Komisji  Pan Adam Skowron poddał projekt uchwały pod głosowanie: 
Komisja Polityki Społecznej po zapoznaniu się z projektem uchwały Rady Miasta w sprawie powołania 

Rady Społecznej Samodzielnego Publicznego Zakładu Lecznictwa Ambulatoryjnego w Katowicach "Moja 

Przychodnia", w głosowaniu: 7 głosów „za” pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały 

(radna Magdalena Wieczorek głosowała tradycyjnie).   

Ad.5.3. Naczelnik WPS Pani Małgorzata Moryń-Trzęsimiech przedstawiła projekt uchwały Rady Miasta    
w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi, oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak 
również trybu ich pobierania oraz szczegółowych warunków przyznawania usług sąsiedzkich, ich wymiaru, 
zakresu i sposobu rozliczania wykonywania takich usług, skierowany na Platformę Konsultacji Społecznych 
w terminie od 2.07.2024 r. do 16.07.2024 r. 
 
Szanowni Państwo Radni: wprowadzamy nową formę wsparcia: usługa sąsiedzka. Chodzi o to, że jest  
starsza osoba wymagająca wsparcia, więc nie jest wysyłany do niej wyspecjalizowany pracownik MOPS,  
tylko korzystamy z pomocy sąsiada. Na ten moment mamy 15 osób chętnych do tej usługi. Ustawa 
nakazuje zawarcie z tą osobą umowy, ona musi mieć też przeszkolenie z udzielania pierwszej pomocy,  
Odpłatność: 28 zł za godzinę. 
 
Przewodniczący Komisji  Pan Adam Skowron poddał projekt uchwały pod głosowanie: 
Komisja Polityki Społecznej po zapoznaniu się z projektem uchwały Rady Miasta w sprawie  
szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, 
oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich 
pobierania oraz szczegółowych warunków przyznawania usług sąsiedzkich, ich wymiaru, zakresu i 
sposobu rozliczania wykonywania takich usług, skierowanym na Platformę Konsultacji Społecznych w 
terminie od 2.07.2024 r. do 16.07.2024 r., w głosowaniu: 7 głosów „za” pozytywnie zaopiniowała 
przedmiotowy projekt uchwały (radna Magdalena Wieczorek głosowała tradycyjnie). 
 
Ad.5.4. Naczelnik WPS Pani Małgorzata Moryń-Trzęsimiech przedstawiła projekt uchwały Rady Miasta w 
sprawie ustalenia wysokości opłaty za pobyt dziecka w Żłobku Miejskim prowadzonym przez Miasto 
Katowice, wysokości dodatkowej opłaty za wydłużony wymiar opieki oraz maksymalnej wysokości opłaty 
za wyżywienie, skierowany na Platformę Konsultacji Społecznych w terminie od 03.07.24 r. do 17.07.24 r.) 
i podała wysokość uaktualnionych stawek: miesięczna opłata za pobyt dziecka w Żłobku Miejskim od dnia 
1.09.2021 r. wynosi 400  zł w wymiarze do 10 godzin dziennie, powyżej  10 godzin każda rozpoczęta 
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godzina wynosi 30 zł, opłata nie była zmieniana od lat. 2-3 lata temu koszt utrzymania miejsca w żłobku 
wynosił 1.774 zł, w 2024 r. koszt wynosi 2.666 zł, wzrosła po raz kolejny najniższa płaca, więc wzrosły 
koszty pracy. Proponujemy podniesienie tzw. opłaty stałej do 1.000 zł  od października br., także  3-letni  
rządowy program „Aktywny rodzic” pozwala na dofinansowanie od 1.000 do 1.500 zł miesięcznie, nie 
więcej niż opłata stała dla rodziców  mających dzieci w żłobku. Rodzice zapłacą tylko za wyżywienie i za 
każdą godzinę opieki powyżej 10 godzin. Dofinansowanie z programu “Aktywny rodzic” trafi na konto 
konkretnego żłobka, a nie rodziców. 
 
Radny Pan Damian Stępień:  dlaczego Miasto daje 1.000 zł więcej, a nie 1.500 zł? 
 
Naczelnik WPS  Pani Małgorzata Moryń-Trzęsimiech: taka jest propozycja Pana Wiceprezydenta Miasta. 
 
Przewodniczący Komisji  Pan Adam Skowron poddał projekt uchwały pod głosowanie: 
Komisja Polityki Społecznej po zapoznaniu się z projektem uchwały Rady Miasta w sprawie ustalenia 

wysokości opłaty za pobyt dziecka w Żłobku Miejskim prowadzonym przez Miasto Katowice, wysokości 

dodatkowej opłaty za wydłużony wymiar opieki oraz maksymalnej wysokości opłaty za wyżywienie, 

skierowanym na Platformę Konsultacji Społecznych w terminie od 03.07.24 r. do 17.07.24 r., w 

głosowaniu: 7 głosów „za” pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały (radna Magdalena 

Wieczorek głosowała tradycyjnie). 

Ad.5.5. Naczelnik WPS Pani Małgorzata Moryń-Trzęsimiech przedstawiła projekt uchwały Rady Miasta w 
sprawie uchylenia uchwały w sprawie określenia wysokości i zasad ustalania oraz rozliczania dotacji 
celowej dla podmiotów prowadzących żłobki na terenie miasta Katowice, skierowany na Platformę 
Konsultacji Społecznych w terminie od 03.07.24 r. do 17.07.24 r. 
 
Radni nie zgłosili pytań do projektu uchwały. 
 
Przewodniczący Komisji  Pan Adam Skowron poddał projekt uchwały pod głosowanie: 
Komisja Polityki Społecznej po zapoznaniu się z projektem uchwały Rady Miasta w sprawie  uchylenia 
uchwały w sprawie określenia wysokości i zasad ustalania oraz rozliczania dotacji celowej dla 
podmiotów prowadzących żłobki na terenie miasta Katowice, skierowanym na Platformę Konsultacji 
Społecznych w terminie od 03.07.24 r. do 17.07.24 r. w głosowaniu: 7 głosów „za” pozytywnie 
zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały (radna Magdalena Wieczorek głosowała tradycyjnie). 
 
Ad. 6. Komisja Polityki Społecznej otrzymała odpowiedź Wiceprezydenta miasta Katowice (KUL.ZD-
00134/24 z dnia 03.06.2024 r.) na zapytanie radnego p. Leszka Piechoty oraz odpowiedź Wiceprezydenta 
miasta Katowice (ES.0003.2.3.2024 r. z dnia 04.06.2024 r.) na zapytanie radnego p. Leszka Piechoty 
zadane na komisji w dniu 21.05.br., do których nie wniesiono uwag. 
 
WOLNE WNIOSKI:   
Wiceprzewodnicząca Komisji Pani Magdalena Skwarek  w podsumowaniu dyskusji w pkt. 1 i 2 :  jakie 
mamy realne możliwości żeby pozyskać dodatkowy etat asystenta rodziny i  co się udało zrobić w zakresie 
rodzin wspierających, które powinny działać przy asystenturze? Myślę, że to jest ważne  z punktu widzenia 
pracowników: czy jest szansa obniżenia tego pułapu 15 rodzin? Jak nie będzie dodatkowych etatów 
asystenta rodziny, to będzie bardzo ciężko. Asystent rodziny czasami może mieć 6-8 kontaktów z rodziną 
biologiczną w miesiącu, przy 15 rodzinach wyjście 4 razy w miesiącu gdzie nigdy nie wiadomo, na ile się 
wchodzi itd. Ustawa Kamilkowa też nakłada na nich dodatkowe obowiązki. Ta grupa zawodowa nie ma za 
to dodatku terenowego. 
 
Naczelnik WPS Pani Małgorzata Moryń-Trzęsimiech: w Katowicach mamy rodziny pomocowe jako pomoc 
dla rodzin zastępczych. Zwiększenie liczby etatów wiąże się z dodatkowymi środkami w budżecie miasta. 
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Wiadomo, że będzie 1.000 zł podwyżki dla asystentów  rodziny i ta podwyżka obejmie wszystkich 
pracowników administracyjnych. Jako były pracownik pomocy społecznej uważam, że lepiej byłoby 
wesprzeć tylko asystentów.  
 
Wiceprzewodnicząca Komisji Pani Magdalena Skwarek: szkolenia i prowadzenie superwizji  przez nasz 
MOPS są na fantastycznym poziomie i tutaj chciałam Państwa pochwalić. Razem z radną p. Magdaleną 
Wieczorek zabiegam o to, żeby w edukacji też stały się standardem, natomiast chciałam zwrócić uwagę na 
etatyzację i sprawy płacowe w MOPS.  
 
Naczelnik WPS Pani Małgorzata Moryń-Trzęsimiech: temat pracowników sektora pomocy społecznej i ich 
wynagrodzeń jest bardzo niewdzięczny. Tę pracę trzeba kochać, te rodziny trzeba kochać z całym 
inwentarzem, takie jakie one są,  trzeba pracować z radością itd. i temu ma m.in. służyć  1.000 zł podwyżki 
dla tej grupy pracowników.  Sugerowałabym p. radnej pytanie do nieobecnego dzisiaj resortowego 
wiceprezydenta miasta. 
 
Radna Pani Barbara Mańdok zwróciła się o udzielenie informacji na temat uciążliwego bezdomnego dla 
mieszkańców Giszowca. Mieszkańcy nie chcą wzywać Policji i Straży Miejskiej, bo nie chcą podawać 
swoich danych osobowych. 
Radna Pani Maria Ryś potwierdziła, że tak jest. 
 
Naczelnik WPS Pani Małgorzata Moryń-Trzęsimiech poinformowała, że w tej sprawie jest kompletowana 
dokumentacja do sądu. 
 
Ad.7. W związku z wyczerpaniem porządku obrad  zostało zakończone posiedzenie komisji. 
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